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Forårsskole

Vision
Askov-Malt skole er den attraktive skole, hvor alle børn og 
voksne bidrager betydningsfuldt til skolens fællesskaber. 

Vi tror på ressourcerne og styrkerne i alle og sammen skaber 
vi personlig, social og høj faglig udvikling.

  Askov-Malt skole

2025
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Forårsskole:
At starte i skole er et stort skridt for et barn . Barnet kommer fra børnehaven, 
hvor barnet har været den ældste til nu at blive den yngste i skolen. Der kom-
mer nye voksne og mange nye børn, som barnet skal lære at kende. Rutiner, 
aftaler og måder man gør ting på, ændrer sig. Tiden i Forårsskolen er med til 
at gøre overgangen glidende og støtter børnene i at mestre deres nye virkelig-
hed som skoleelev .

Mål:
Et miljø, hvor børnene kan være deltagende og udfolde sig i sociale fællesska-
ber med kendte og kommende kammerater.  At børnene oplever en sammen-
hæng, og at skiftet er glidende. At de voksne omkring barnet på en positiv 
og anerkendende måde er opmærksomme på barnets ressourcer. At der er 
aktiviteter, som øger skolestarternes nysgerrighed og lyst til at indgå i nye 
relationer og fællesskaber. 

Personale:
Der er et fast team omkring Forårsskolen. Skolens ressourcepædagog og bør-
nehaveklasseledere vil løbende være en del af gruppen.

Pædagogisk indhold:
Ligesom børnehaverne arbejder vi i Forårsskolen med pædagogiske læreplans- 
temaer. Derudover arbejder vi bl.a. med De 24 styrker, Hop om bord og Fri for 
mobberi. I løbet af perioden vil hverdagen opdeles mere som en skemalagt 
skoledag, så den tilpasses det børnene møder, når de starter i skole til august. 
Ligeledes bliver børnene gradvist en større del af det, der foregår på skolen og 
i klasserne .
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Indflydelse:
Skolebestyrelsen har tilsyn med SFO og Forårsskolen ligesom med skolen. 
Lise Fredslund er afdelingsleder for SFO og Forårsskolen. Christian Dünne er 
skoleleder .

Hvor skal vi være:
Vi skal være i SFO lokaler. Børnene er delt i 2 faste grupper, men vil også 
kunne være sammen på tværs, for at styrke relationer i det store fællesskab. 
Grupperne er i forskellige lokaler om formiddagen afhængig af aktiviteten. Ca. 
kl. 13.30 og frem til lukketid kan børnene være sammen med SFO børnene, 
men vil også have en base, hvor Forårsskolebørnene kan trække sig tilbage. Til 
forskel fra børnehaven, som har opsynspligt, vil der i Forårsskolen føres tilsyn 
på legepladsen, da børnene nu betragtes som skolebørn.
Forårsskolen færdes på de samme udeområder som elever i skoletiden og 
SFO om eftermiddagen.

Når I kommer og går:
Når barnet kommer skal det trykke sig ind i Aula på touchskærme. Hvis det er 
svært at sige farvel, når barnet skal afleveres, vil vi gerne hjælpe. Når I henter 
barnet skal der være tid til at barnet kan rydde op efter sin leg. Barnet skal 
trykke sig ud på skærmen og sige farvel til en voksen.

Frugt og brød:
Kosten har betydning for barnets sundhed, trivsel og læring. En god madpak-
ke, en ekstra formiddagsmad og eftermiddagsmad/frugt anbefales samt en 
drikkedunk. Det er en fordel, at alt mad pakkes i én madkasse, da det er det, 
som børnene bliver mødt af i skolen .
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Samarbejde:
Alle informationer kommer i AULA, som er skolens kommunikationsplatform. 
Vi opfordrer til gensidig positiv kontakt, som giver de bedste forudsætninger 
for at barnet trives i Forårsskolen . Ligeledes sender vi hver fredag et lille uge-
brev ud, hvor vi fortæller om ugens aktiviteter og evt. kommende.
I Forårsskoleperioden inviterer vi til forældrekaffe. Her har vi en uformel snak 
om hverdagen .
Personalet i Forårsskolen tilbyder en samtale i juni måned.
I får adgang til AULA ved at bruge jeres UNI-login. 

I er altid velkomne til at komme og være en del af vores hverdag, for at se og 
opleve, hvad vi går og laver med børnene. Kontakt en af de voksne i Forårs-
skolen, og lav en aftale om dit besøg.

4 forældretips

• Støt dit barn i legeaftaler på kryds og tværs med alle i 
børnegruppen.

• Vær rollemodel for dit barn og tal positivt om og til andre 
børn og voksne .

• Vær opmærksom på, hvordan I kan bidrage til de gode 
fællesskaber .

• Vær åben og positiv når andre forældre har brug for samar-
bejde i forhold til alle børns trivsel.
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Praktisk:
Det er vigtigt, at børnene har overtøj og fodtøj med, der passer til vejret og 
rigeligt skiftetøj i garderoben. Barnet kan have indesko med, men det er ikke 
et krav .

Når barnet har fødselsdag serverer vi en lille ting og synger fødselsdagssang.

Fejring holdes i grupperne.

Ferie, fri og sygdom:
I Forårsskolen er der ikke mødepligt, men vi opfordrer til at dit barn kommer 
så meget som muligt for at opbygge relationer og fællesskaber. 
Hvis barnet er syg, holder fri eller af anden grund ikke kommer, skal vi have 
besked om morgenen på telefon 79965536 eller via Aula. 
Hvis der er feriedage i Forårsskoleperioden, gives der besked i Aula, hvor I skal 
melde tilbage, om jeres barn kommer eller holder fri. 
I ugerne 27, 28, 29 og 30 er SFO lukket. Men mulighed for sampasning i kom-
munen .
I ugerne 27, 28, 29 og 30 opkræves der særskilt betaling, da man kun betaler, 
hvis man har behov for pasning. Tilmelding er bindende. 
Dagen efter Kr. Himmelfartsdag er der lukket, men mulighed for alternativ 
pasning i Gesten Børnecenter. Grundlovsdag er der lukket.
Hvis der er interesse for SFO, når Forårsskolen er slut, skal man tilmelde via 
Vejen Kommunes hjemmeside. Der sker automatisk udmeldelse af Forårssko-
len .
Barnet kan først starte i SFO, den dato barnet er tilmeldt.

Priser:
I Forårsskolen er der et modul. Et fuldtidsmodul fra kl. 6.15 til lukketid. 
Modulet koster 2051 kroner om måneden .

Åbningstider:
Mandag til torsdag 6.15-16.45
Fredag 6 .15-16 .00
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Dagens gang
Kl. 6.15 Forårsskolen åbner sammen med SFO

Børnene skal ikke selv have morgenmad med. Vi serverer 
et varieret udvalg af mad fra kl . 6 .15-7 .30

Kl. 9.00 Vi opfordrer til, at børnene møder senest kl. 9.00 
Når vi skal være med til morgensamlinger på skolen om 
onsdagen er det kl . 8 .00 
• Vi går i grupper
• Vi spiser formiddagsmad 
• Vi arbejder med de aktiviteter, der står i kalenderen

Ca. kl. 11.30 Vi spiser madpakker i grupper og går ud

Ca. kl. 13.00 Spiser vi medbragt eftermiddagsmad

Kl. 13.30 Er vi sammen med SFO børnene, men har også eget basis-
lokale

Kl. 16.45 Forårsskolen lukker i Borgen sammen med SFO børnene
Fredag lukker Forårsskolen kl . 16 .00

Ændringer kan forekomme

Adresser og telefonnumre
Maltvej 86, Askov, 6600 Vejen
www .askovmaltskole .dk
Forårsskolen kontaktes på telefon: 79 96 55 36
Kontoret til SFO/Forårsskole kontaktes på telefon: 24630988




